## **Markt Nittendorf**

**Landkreis Regensburg** 



## BEKANNTMACHUNG DER TAGESORDNUNG

Am Dienstag, den 12.05.2020, findet um 18:00 Uhr

im Kultursaal Undorf die

## Sitzung des Marktrates

mit folgender Tagesordnung statt:

- 1. Vereidigung der neuen Marktratsmitglieder
- 2. Beschlussfassung über die Zahl und Art der weiteren Bürgermeister
- 3. Wahl der weiteren Bürgermeister
- 4. Vereidigung der weiteren Bürgermeister
- 5. Bestellung des 1. Bürgermeisters zum Eheschließungsstandesbeamten
- **6.** Bestellung der weiteren Bürgermeister zum Eheschließungsstandesbeamten
- 7. Erlass der Geschäftsordnung des Marktgemeinderates des Marktes Nittendorf
- 8. Erlass einer Satzung zur Regelung von Fragen des örtlichen Gemeindeverfassungsrechts
- 9. Bildung der Ausschüsse
- **10.** Benennung der Verbandsräte für die Zweckverbände
- 11. Bestellung eines/einer Seniorenbeauftragten im Markt Nittendorf
- 12. Bestellung eines/einer Behindertenbeauftragten im Markt Nittendorf
- **13.** Bestellung eines/einer Kinder- und Jugendbeauftragten
- **14.** Anträge, Anfragen, Informationen

Markt Nittendorf, 06.05.2020

Helmut Sammüller 1. Bürgermeister

Aushang vom 06.05.2020

bis 13.05.2020